
22
広報みはるが好き広報みはるが好き
令和 8年 1⽉号令和 8年 1⽉号

延　長　業　務
▶ 役場１階窓口
　 （住民課・税務会計課）
 　【毎週水曜日】
 　１月７・１４・２１・２８日
　 午後７時まで
※取扱業務の内容は、お問合わせく
　ださい。
▶ 清掃センター
 　【土・日の持込みゴミの日】
 　１月１７日（土）、１８日（日）
 　午前９時～午後４時

令和 7年度 青少年健全育成
標語コンクール入選作品

やめなくちゃ
　　 自分でわかる
　　　　　　スマホ依存
三春中学校一年　池澤　一花

 運休日（三春の里コースは年末年始12/29～1/3のみ運休）
※12/29～1/3は全コース運休日      です。ご注意ください。
　　水（岩江コース）
　　土（予約型朝・町中通勤・町中通学・岩江コース）
　　日・祝（町中循環・予約型朝・町中通勤・町中通学・岩江コース）
各コースの時刻表、運行ルートの詳細は、町HPをご覧ください。
■問 町営バス管理センター      ☎0247-62-2020
    住民課生活環境グループ　☎0247-62-2147

公共交通
（HP）

町営バスだより町営バスだより ミ ニ

マーク は、町営バスの
運休日です。1月の行事カレンダー

1
2
3
4
5
6
7

8

9
10
11

12

13
14

15

16
17
18
19

20

21
22
23

24

25

26
27

28

29
30
31

35

24
24

25

29

23
26
25
26
25

10

24
25
24
24
24

25

29

23
24

25

木
金
土
日
月
火
水

木

金
土
日

月

火
水
木

金
土
日
月

火

水
木
金

土

日

月
火

水

木
金
土

元日

新年交礼会

みんなの食堂
ままカフェみはる
子育て相談
シルバー人材センター入会説明会
出前おはなし会

二十歳を祝うつどい
ニューイヤーコンサート
2026 in まほら
トルヴェール・クヮルテット
絵本とわらべ唄
こころのサポーター養成講座
ベビーマッサージ
なごやかマルシェ
お誕生会

三春だるま市

子育て相談
おはなしあのね
３～４か月児健診
３歳６か月児健診
１歳６か月児健診

福島トヨペットふくしま
キッズマンと交通安全教室
映画「ぼくが生きてる、
ふたつの世界」上映会

こころの健康相談会
９～10か月児健診

プレ・ママパパカフェ

13:30～

10:00～12:30
10:00～11:30
13:10～/14:30～
10:45～11:00
10:45～11:00

13:30～

14:00～

11:00～11:30
10:00～12:00
10:00～11:00
11:00～13:00
11:30～12:00

10:00～16:00

9:10～/10:30～
10:30～10:45
個別に案内 
個別に案内 
個別に案内 

10:30～11:15

10:30～

9:30～11:30
個別に案内 

10:00～11:30

三春交流館「まほら」

保健センター
保健センター
役場1階相談室
シルバー人材センター
子育て支援センター

三春交流館「まほら」

三春交流館「まほら」

町民図書館おはなし室
役場2階大会議室
子育て支援センター
役場1階多目的ホール
子育て支援センター

大町おまつり道路

役場1階相談室
子育て支援センター
保健センター
保健センター
保健センター

三春交流館「まほら」

三春交流館「まほら」

保健センターまたは役場
保健センター

保健センター

曜日 行事名 時　間 場　所 関連P

主 な 施 設 の 休 館 日
▶図書館（☎ 0247-62-3375）
　1月１～３・5・7・12・19・26日
▶体育施設（☎ 0247-62-6212）
　1月1～5・13・19・26日
▶三春町国際交流館「ライスレイクの家」
　　　　　    （☎0247-62-5800）
　 1月1～4日
▶自然観察ステーション（☎0247-61-1546）
　 1月1～3日
▶歴史民俗資料館（☎ 0247-62-5263）
　 1月1～3・5・13・19・26日
▶郷土人形館・紫雲閣
　（☎0247-62-5263）
　 2月末まで冬季休館
　 1月18日は人形館のみ開館
▶文化伝承館（☎ 0247-62-7711）
　 平日は休館、土・日・祝日のみ
　 開館（1～３日を除く）
▶三春交流館「まほら」（☎ 0247-62-3837）
　 1月1～5・19・26日
▶児童生活センター（☎ 0247-62-8666）
　 １月１～４日・１０日、日曜日、祝日
▶子育て支援センター（☎ 0247-62-0555）
　1月1～4日（終日）
　1月15日（午前）、29日（午後）
　土・日曜日、祝日
▶役場
　 1月2日、土・日曜日、祝日


