

1月の行事カレンダー

マーク 休 は、町営バスの運休日です。

曜日	行事名	時間	場所	関連P
1 木	元日			
2 金				
3 土				
4 日	新年交礼会	13:30~	三春交流館「まほら」	35
5 月				
6 火				
7 水	みんなの食堂	10:00~12:30	保健センター	
8 木	ままカフェみはる 子育て相談 シルバー人材センター入会説明会	10:00~11:30 13:10~14:30~ 10:45~11:00	保健センター 役場1階相談室 シルバー人材センター	24 24 24
9 金	出前おはなし会	10:45~11:00	子育て支援センター	25
10 土				
11 日	二十歳を祝うつどい	13:30~	三春交流館「まほら」	
12 月	ニューイヤーコンサート 2026 in まほら トルヴェール・クワルテット	14:00~	三春交流館「まほら」	29
13 火	絵本とわらべ唄	11:00~11:30	町民図書館おはなし室	23
14 水	こころのサポーター養成講座	10:00~12:00	役場2階大会議室	26
15 木	ベビーマッサージ なごやかマルシェ	10:00~11:00 11:00~13:00	子育て支援センター 役場1階多目的ホール	25 26
16 金	お誕生会	11:30~12:00	子育て支援センター	25
17 土				
18 日	三春だるま市	10:00~16:00	大町おまつり道路	10
19 月				
20 火	子育て相談 おはなししあのね 3~4か月児健診	9:10~/10:30~ 10:30~10:45 個別に案内	役場1階相談室 子育て支援センター 保健センター	24 25 24
21 水	3歳6か月児健診	個別に案内	保健センター	24
22 木	1歳6か月児健診	個別に案内	保健センター	24
23 金				
24 土	福島トヨペットふくしま キッズマンと交通安全教室	10:30~11:15	三春交流館「まほら」	25
25 日	映画「ぼくが生きてる、ふたつの世界」上映会	10:30~	三春交流館「まほら」	29
26 月				
27 火				
28 水	こころの健康相談会 9~10か月児健診	9:30~11:30 個別に案内	保健センターまたは役場 保健センター	23 24
29 木				
30 金				
31 土	プレ・ママパパカフェ	10:00~11:30	保健センター	25



町営バスだより

運休日(三春の里コースは年末年始12/29~1/3のみ運休)
※12/29~1/3は全コース運休日です。ご注意ください。

水(岩江コース)

土(予約型朝・町中通勤・町中通学・岩江コース)

日・祝(町中循環・予約型朝・町中通勤・町中通学・岩江コース)
各コースの時刻表、運行ルートの詳細は、町HPをご覧ください。

問 町営バス管理センター ☎0247-62-2020
住民課生活環境グループ ☎0247-62-2147



M-NAVI
-エムナヴィ-

主な施設の休館日

- ▶図書館 (☎ 0247-62-3375)
1月1~3・5・7・12・19・26日
- ▶体育施設 (☎ 0247-62-6212)
1月1~5・13・19・26日
- ▶三春町国際交流館「ライスレイクの家」
(☎ 0247-62-5800)
1月1~4日
- ▶自然観察ステーション(☎ 0247-61-1546)
1月1~3日
- ▶歴史民俗資料館 (☎ 0247-62-5263)
1月1~3・5・13・19・26日
- ▶郷土人形館・紫雲閣
(☎ 0247-62-5263)
2月末まで冬季休館
1月18日は人形館のみ開館
- ▶文化伝承館(☎ 0247-62-7711)
平日は休館、土・日・祝日のみ
開館 (1~3日を除く)
- ▶三春交流館「まほら」(☎ 0247-62-3837)
1月1~5・19・26日
- ▶児童生活センター(☎ 0247-62-8666)
1月1~4日・10日、日曜日、祝日
- ▶子育て支援センター(☎ 0247-62-0555)
1月1~4日(終日)
1月15日(午前)、29日(午後)
土・日曜日、祝日
- ▶役場
1月2日、土・日曜日、祝日

延長業務

- ▶役場1階窓口
(住民課・税務会計課)
【毎週水曜日】
1月7・14・21・28日
午後7時まで
※取扱業務の内容は、お問い合わせください。
- ▶清掃センター
【土・日の持込みゴミの日】
1月17日(土)、18日(日)
午前9時~午後4時

令和7年度 青少年健全育成
標語コンクール入選作品

やめなくちゃ

自分でわかる

スマホ依存

三春中学校一年 池澤 一花